

भारतीय मानक ब्यूरो
(वड़ोदरा शाखा कार्यालय)

हमारासंदर्भ : व.शा.का/आईएस 11356 (Part 2)/A-73000611

दिनांक. 31.08.2023

विषय : IS 11356 (Part 2) के अंतर्गत अखिल भारतीय स्तर पर प्रथम आवेदन

व.शा.का. को आई एस 11356 (Part 2) :2023 के अनुसार **स्टाइरीन-ब्यूटाडाइन रबड़ लैटेक्स** विशिष्टि **भाग 2 काब्रिक्सलेटेड** पर मानक मार्क का उपयोग करने के लिए लाइसेंस देने के लिए **विकल्प 1** के तहत एक आवेदन प्राप्त हुआ है। बीआईएस वेबसाइट/इंटरनेट पर उपलब्ध सुचना से, निम्नलिखित बिंदु देखे गए हैं-


1. तारीख के अनुसार, सभी भारतीय आधार पर उपरोक्त उत्पाद के लिए कोई बीआईएस लाइसेंस मौजूद नहीं है। हालांकि आवेदन एफएमसीएस और हुबली शाखा कार्यालय में भी प्राप्त हुए हैं
- 2- इसके लिए उत्पाद का मार्गदर्शन और मार्किंग फीस उपलब्ध नहीं हैं।
3. बीआईएस वेबसाइट के अनुसार कोई बीआईएस/ बीआईएस अनुमोदित प्रयोगशाला/ओएसएल में आईएस 11356 (Part 2) :2023 के अनुसार परीक्षण सुविधाएं उपलब्ध नहीं हैं।

इसलिए, इस एप्लिकेशन को उपरोक्त उत्पाद के लिए अखिल भारतीय स्तर पर प्रथम आवेदन माना गया है

सभी क्षेत्रीय कार्यालयों और बीओ से आग्रह है की उपरोक्त उत्पाद के बारे में कोई भी सुचना उनके मेल पर या उनके पास लंबित किसी भी आवेदन के संबंध में होते रिटर्न मेल द्वारा भेजने का अनुरोध किया जाता है।

केन्द्रीय मुहरांकन विभाग/ क्षेत्रीय कार्यालयों/बीओ को अनुरोध किया जाता है कि क्या कोई लाइसेंस अतीत में और बाद में रद्दकर दिया गया था, यदि ऐसा है तो कृपया इससे सम्बंधित सुचना उपलब्ध करवाई जाये।

एलपीपीडी को सूचित करने के लिए भी अनुरोध किया जाता है कि आईएस 11356 (Part 2) :2023 के अनुसार किसी भी बीआईएस/ बीआईएस अनुमोदित प्रयोगशाला/ओएसएल के साथ पूर्ण परीक्षण सुविधा उपलब्ध है या नहीं, यदि ऐसा है तो परीक्षण शुल्क सूचित किए जा सकते हैं।



(ईशान त्रिवेदी)

वैज्ञानिक-डी
31/08/2023

प्रमुख (व.शा.का.)

डीडीजीडब्लू

प्रमुख(सीएमडी-2)

प्रमुख(एलपीपीडी)

प्रमुख(सभी शाखा कार्यालयों और प्रयोगशालाओं)

आईटीएसडी-भामा इंटरनेट पर प्रदर्शित करने हेतु अनुरोध सहित

Bureau of Indian Standards
(Vadodara Branch Office)

Our Ref: VDBO/IS 11356 (Part 2)/A-73000611

Dated: 31.08.2023

Subject: All India First Application as per IS 11356 (Part 2)

VDBO has received an application under Option I for grant of licence to use BIS Standard Mark on **Styrene-Butadiene Rubber Latex— Specification Part 2 Carboxylated** as per IS 11356 (Part 2).

From the information available on BIS website/ Intranet, following points have been observed:-

- i) As on date, no BIS license exists for the product on all India basis. But Application for the product has been received by FMCD and HUBO.
- ii) Product Manual and Marking fee rate are not available for the product.
- iii) No BIS/BIS approved lab/OSI, has availability of testing facilities as per IS 11356 (Part 2):2023.

Therefore, this application will be considered to be 'All India First Application' for the product.

All ROs and BOs are, further, requested to send any information regarding the above product by return mail with respect to any application pending at their end or any other information which may be useful to process the application.

CMD-2/ROs/BOs are requested to inform if any licence had been granted in past and subsequently cancelled, and if so, information regarding relevant information may kindly be provided.

LPPD is also requested to inform whether complete test facility is available with any BIS and/or BIS recognized lab/OSI., if so testing charges may also be informed, for the product as per IS IS 11356 (Part 2):2023.

Head(VDBO)
DDGW
Head(CMD-2)
Head(LPPD)
Head(BOs & Labs)

ITSD- with a request to host the circular on BIS Intranet

Matthew
2023 0831

(Ishan Trivedi)
Sc-D/JD
31/Aug/2023